報 道 機 関 各 位

 令和６年（2024年）２月１６日（金）１０時００分 配付

項  目 小学校におけるモルック体験授業の実施について

配付資料

内容及び

報道に当

たっての

お 願 い

 オホーツク総合振興局では、性別・年齢・体力・能力・障がい・経験の多寡に関わら

ず、誰でも楽しむことができる障がい者スポーツの普及に取り組んでいます。

この度、次のとおり網走市立中央小学校におきまして、モルックの体験授業を実施す

ることとしましたのでお知らせします。

記

１ 開催概要

  日 時  令和６年２月 21日（水） 10：30～12：05（３・４時限目）

  会 場  網走市立中央小学校 体育館（網走市向陽ヶ丘４丁目 67－1）

  対 象  網走市立中央小学校 ６年生（36名程度）

  内 容  モルックの体験授業

  その他  当日は上記６年生の授業の前に別途３年生の授業も行っておりますが、

取材協力の承諾をいただいているのが６年生のみとなっておりますので

ご留意ください。

２ 現地での取材について

現地にて取材をしていただく場合は、ご協力いただく網走市立中央小学校と調整す

る必要がありますことから２月 20日（火）15時までに下記担当窓口までご連絡をお願

いします。

他のクラブ

との関係

担当窓口

オホーツク総合振興局保健環境部環境生活課

担当：環境生活課長 矢嶋

電話：０１５２－４１－０６２６（ダイヤルイン）

モルックとは

フィンランドの伝統的なゲームを元に、老若男女が楽しめるものとして開発されたスポー

ツであり、本場ヨーロッパでは世界大会も開催されるほど楽しまれています。

 モルックのルールについては、一般社団法人日本モルック協会のＨＰをご参照ください。

https://molkky.jp/molkky/（一般社団法人日本モルック協会ＨＰ）

※授業当日は、一部変更したルールにより行います。